27
[image: image1.png]PREFEITURA DE
SAO PAULO

DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA

2º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 19/2014/SMDHC

PROCESSO Nº 2014-0.046.342-0
2º Termo aditivo ao Termo de Convênio nº 19/2014/SMDHC, que celebrado entre a Prefeitura da Cidade de São Paulo – por intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania e a entidade não governamental Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Interlagos - Cedeca Interlagos

Aos, 29 (vinte e nove) dias do mês de junho de 2015, a Prefeitura da Cidade De São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania,  inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.420.613/0001-27, com sede no Edifício São Joaquim, Rua Líbero Badaró - 119, Centro, nesta Capital, neste ato representada pelo Senhor Secretário Eduardo Matarazzo Suplicy, adiante denominada simplesmente CONCEDENTE, e de outro lado, Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Interlagos – Cedeca Interlagos, entidade não governamental sem fins lucrativos, com sede nesta Capital à Rua Nossa Senhora de Nazaré, nº 51- Cidade Dutra- São Paulo – SP, CEP 04805-100, inscrita no CNPJ sob nº 03.129.195/0001-62, neste ato representada por Beat Wehrle, portador do RNE nº V000857-0, inscrito no CPF/MF sob o nº 103.474.678-22, residente a Av. João Peixoto Viegas, 195 Ilha, aptº 244 – Jd. Consórcio – São Paulo – SP, doravante designada simplesmente CONVENENTE, RESOLVEM lavrar o presente Termo de Aditamento, conforme abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RENOVAÇÃO
1.1. Fica renovada a vigência do presente Termo de Convênio pelo período de 12 (doze) meses a contar do dia 01.07.2015, não sendo permitida posterior prorrogação do ajuste.

  1.2. Para a presente renovação e de acordo com a capacidade financeira da Convenente, a contrapartida descrita no Plano de Trabalho será no valor estimado de R$ 63.043,44 (sessenta e três mil quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos):

CLÁUSULA SEGUNDA: DOS REPASSES

2.1. Os repasses serão disponibilizados de acordo com o cronograma a seguir:

	MÊS
	PARCELA/REPASSE
	PRESTAÇÃO DE CONTAS

	1º mês
	1ª PARCELA

R$ 255.220,08
	R$ 42.536,68

	2º mês

	R$ 42.536,68

	3º mês

	R$ 42.536,68

	4º mês

	R$ 42.536,68

	5º mês

	R$ 42.536,68

	6º mês

	R$ 42.536,68

	7º mês
	2ª PARCELA

       R$ 255.220,06
	R$ 42.536,68

	8º mês

	R$ 42.536,68

	9º mês

	R$ 42.536,68

	10º mês

	R$ 42.536,68

	11º mês

	R$ 42.536,68

	12º mês

	R$ 42.536,66

	TOTAL
	R$ 510.440,14
	R$ 510.440,14

Parágrafo Primeiro: O repasse dos valores captados onerará a dotação orçamentária

34.10.14.422.3023.4.321.3.3.90.39.00.00

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO

3.1.
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Convênio original, que não foram afetadas em decorrência das alterações.

Pelo Senhor Secretário foi mandado lavrar o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme vai assinado pelas partes e pelas testemunhas.

São Paulo,   29  de junho de 2015.

EDUARDO MATARAZZO SUPLICY

Secretário Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

BEAT WEHRLE
Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Interlagos –

Cedeca Interlagos

Testemunhas:

1. ___________________________________

Nome:

RG nº:

2 . __________________________________

Nome:

RG nº:

10
1
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Rua Líbero Badaró, 119 – 5º andar – Centro - 01009-000 – São Paulo/SP | 55.11.3113.9887

[image: image1.png][image: image2.jpg]SAO PAULO

[image: image3.jpg]SAO PAULO